
-projekt - pkt.17.

UCHWAŁA Nr XXIV/  /2021

RADY GMINY LELIS

z dnia 26 lutego 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lelis

          Na  podstawie  art.  90f  ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty  

(Dz. U.  z 2020 r.  poz.  1327)  oraz  art.  18 ust.2  pkt  14a ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§1. W uchwale Nr XXXVII/252/2018 Rady Gminy Lelis z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie

uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie Gminy Lelis,  w załączniku do uchwały stanowiącym Regulamin

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie

Gminy Lelis wprowadza się następujące zmiany:

1) w rozdziale 3 § 4 ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności:

a) zakup podręczników, wydawnictw o charakterze encyklopedycznym, słowników,

atlasów,  lektur  szkolnych,  tablic  matematycznych,  fizycznych  i  chemicznych,

tornistra, plecaka lub torby szkolnej, artykułów szkolnych (np. piórniki, zeszyty,

okładki na książki i  zeszyty,  bloki,  flamastry,  kredki, pędzle,  farby, klej,  papier

kolorowy, papier xero, papier milimetrowy, zszywacz, dziurkacz, bibuła, brystol,

kalkulatory,  ołówki,  długopisy,  pióra,  nożyczki,  taśma  klejąca,  korektory,

przybory geometryczne, plastelina, modelina, worek na kapcie, itp.),

b) zakup komputerowych programów edukacyjnych,

c) zakup  stroju gimnastycznego,  w  którego  skład wchodzą:  bluza sportowa,  dres,

spodnie dresowe, spodenki sportowe, szorty, legginsy, koszulka sportowa, obuwie

typu sportowego, itp.,

d) zakup  komputera  (PC,  laptopa,  notebooka,  tabletu),  oprogramowania

systemowego, urządzeń peryferyjnych (np. monitor, drukarka, klawiatura, myszka,

urządzenie  wielofunkcyjne),  nośniki  danych  (pendrive,  płyty  CD,  DVD,

zewnętrzne  karty  pamięci  do  komputera),  papier  do  drukarki,  tusze/tonery  

do drukarki, torba do laptopa, etui do tabletu, naprawa komputera, laptopa, tabletu

– profesjonalne przygotowanie urządzenia do pracy,

e) zakup ubrania ochronnego na praktyki (wymagane potwierdzenie przez szkołę),

f) zakup  instrumentów  muzycznych  (wymagane  potwierdzenie  przez  szkołę

muzyczną),

g) zakup przyborów do nauki zawodu lub odbycia praktyk – niezbędnych w procesie

nauki (wymagane potwierdzenie przez szkołę),

h) opłaty za Internet,



i) zakup okularów korekcyjnych (z adnotacją, jakiego dziecka dotyczy zakup),

j) koszt  udziału  w  zajęciach  pozaszkolnych,  związanych  z  rozwijaniem

indywidualnych zdolności (np. taniec, karate, piłka nożna, itp.),

k) zakup sprzętu sportowego i odzieży sportowej, o ile wiąże się w sposób oczywisty

i  bezpośredni  z  udziałem w treningach w klubie  sportowym,  a  przynależność  

do tego klubu jest potwierdzona właściwym zaświadczeniem (np. rower dla ucznia

trenującego kolarstwo),

l) zakup biurka szkolnego, krzesła do biurka, lampki na biurko – po 1 szt. na okres

nauki.”;

2) załącznik Nr 1 do Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym

dla  uczniów  zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Lelis  otrzymuje  brzmienie  jak  w

załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 września 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Uzasadnienie do projektu uchwały 

Rady Gminy Lelis

z dnia 26 lutego 2021 r.

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji,

umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji  wynikających z trudnej sytuacji  materialnej

ucznia. 

Pomoc materialna ma charakter socjalny i może być udzielona w formie:

- stypendium szkolnego, które może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej,

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje:

bezrobocie,  niepełnosprawność,  ciężka lub długotrwała choroba,  wielodzietność,  brak umiejętności

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania,  a także gdy rodzina

jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe,

-  zasiłku szkolnego,  który może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.

Rozszerzenie katalogu ponoszonych wydatków w regulaminie udzielania pomocy materialnej 

o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Lelis   jest  podyktowane

potrzebą  zweryfikowania,  uaktualnienia  dotychczasowego  regulaminu  uchwalonego  uchwałą    

Nr  XXXVII/252/2018 Rady Gminy Lelis  z  dnia   28  czerwca   2018 r.  W związku ze znacznie

zwiększonymi  środkami  finansowymi  przekazywanymi  w dotacjach,  a  tym samym zwiększonymi

kwotami  przyznawanego  stypendium   dotychczasowe  zapisy   znacznie  ograniczały  możliwość

pełnego wydatkowania środków zgodnie z regulaminem.   Rodzice uczniów korzystających z pomocy

o charakterze socjalnym zgłaszali potrzebę rozszerzenie katalogu wydatków.

Zgodnie z  art.  90f  ustawy o  systemie oświaty  „rada  gminy uchwala regulamin udzielania

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy, kierując

się celami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w którym określa w szczególności:

- sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności  od sytuacji materialnej uczniów  

i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty;



- formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych

na terenie gminy;

- tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;

- tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego”.

Udzielanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym gminy.

W przedłożonym projekcie regulaminu proponuje się następujące zmiany w odniesieniu do

dotychczasowych  obowiązujących  rozwiązań  tj.:  doprecyzowano   katalog  wydatków

ponoszonych na cele edukacyjne podlegające całkowitej lub częściowej refundacji. Zmiana ta

uaktualnia zgłaszane potrzeby osób korzystających ze stypendiów szkolnych.


